[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От                2021 года

№

г. Переславль-Залесский
 О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 102 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 № 139 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 102 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

2) в пункте 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

3) приложение № 1 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава города Переславля-Залесского

                                   И.Е.Строкинова
	Председатель Переславль-Залесской                           городской Думы

                                              С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

     И.Г. Шеффель

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                            П.В.Семенов

Начальник Управления муниципальной собственности

Администрации города Переславля-Залесского

     С.П.Степанова

И.о начальника управления финансов

Администрации города Переславля-Залесского                               Е.А.Соловьева

Начальник юридического управления
Администрации города Переславля-Залесского
                            Е.В. Николаева

Приложение № 1
к решению Переславль-Залесской городской Думы

от __________ 2021  № ____

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на 2021 год

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв.м.
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:131;
Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:132;
Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:000000:327

Земельный участок,
КН 76:11:051801:88;
	Переславский район,
с. Рахманово,
ул. Центральная,
д. 91
	496,5

148,1

59,4

16508,0
	аукцион

	2.
	Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:113,

Земельный участок,
КН 76:11:080103:54
	Переславский район,
с. Загорье,
ул. Центральная,
д. 84
	196,3

2220,0
	аукцион

	3.
	Нежилое здание, 2-этажное, КН76:11:010101:775,

Земельный участок, КН 76:11:070303:61
	Переславский район,
с. Дубровицы,
ул. Крутец, д. 10
	564,5

3085,0
	аукцион

	4.
	Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:121903:330,

Земельный участок, КН 76:11:121912:139
	Переславский район,
с. Нагорье,
ул. Адмирала Спиридова, д. 55
	165,9

1779,0
	аукцион

	5.
	Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:86,

Земельный участок,
КН 76:11:080103:58
	Переславский район,
 с. Загорье,
ул. Центральная, д. 20
	925,0

8000,0
	аукцион

	6.
	Нежилое здание, гараж,

КН 76:11:200101:261,

Земельный участок,
КН 76:11:200110:120
	Переславский район,
 с. Купанское,
ул. Комсомольская,
д. 1б
	330,4

1700,0
	аукцион

	7.
	нежилое здание, 2- этажное, инв.№ 699, лит. А,А1,
кадастровый номер  76:18:010142:34 (объект культурного наследия)
	Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
 ул. Комсомольская,
д. 2
	573,8

	конкурс

	8.
	Нежилое здание, 2-этажное,
КН 76:18:010806:66
(объект культурного наследия)
	г. Переславль-Залесский,
пл. Комсомольская,
 д. 39
	2188,5

	конкурс

	9.
	Нежилые помещения, этаж: 1, номера на поэтажном плане 17-19,
КН 76:11:200101:1751
	Переславский район, с. Купанское,
 ул. Депутатская,
 д. 1, пом. 17-19
	37,6
	аукцион

	10.
	Нежилое здание,
КН 76:11:071001:141,

с земельным участком,
КН 76:11:071001:2
	Переславский район, Дубровицкий сельский округ,
с. Филимоново,
ул. Центральная,
д. 34
	206,0
1890,0
	аукцион

	11.
	Нежилое здание, гараж,
КН 76:18:010344:47
с земельным участком
КН 76:18:010719:39
	Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
 пер. Ветеринарный,
д. 24
	259,4
2688,0
	аукцион

	12.
	Нежилое, теплица,
КН 76:18:0110016:721

с земельным участком
КН 76:18:010901:2523
	Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
 ул. Менделеева, д.10
	97,7
5270,0
	аукцион

	13.
	Нежилое здание,
Здание сестринского ухода,

КН 76:11:200131:194

с земельным участком
КН 76:11:200131:173
	Ярославская область, Переславский район, с/о Купанский,
 с. Купанское,
 пер. Больничный, д. 2
	226,3

4000,0
	аукцион

Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 102 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 102 утвержден Прогнозный план приватизации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

Администрация города Переславля-Залесского предлагает дополнить план приватизации на 2021 год следующими объектами муниципального имущества:

- - нежилое здание, 2- этажное, общая площадь 573,8 кв.м,  адрес объекта: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.2, кадастровый номер: 76:18:010142:34. Является объектом культурного наследия федерального значения, памятником истории и культуры «Здание общественного собрания», конец ХVIIIв. Учитывая неудовлетворительное техническое состояние здания, его использование без больших капитальных вложений не представляется возможным.

Земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования территории:

-2-ой и 3-ий пояс зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения (постановление мера г.Переславля-Залесского №151 от 14.02.2002 «Об установлении зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения (постановление мэра г.Переславля-Залесского №151 от 14.02.2002 «Об установлении зоны санитарной охраны (ЗСО)- источника водоснабжения г.Переславля-Залесского»);

- охранная зона особо охраняемой природной территории федерального значения «Национальный парк «Плещеево озеро (постановление Губернатора Ярославской области от 14.08.2002№551 «О создании охранной зоны национального парка «Плещеево озеро»). Земельный участок будет предоставлен в аренду.

В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 1961,0 тыс.руб.;

- нежилое здание(бывший аварийный жилой дом, который был переведен в нежилое здание), расположенное по адресу: г. Переславль-Залесский, пл. Комсомольская, д.39. Приказом департамента охраны объектов культурного наследия Ярославской области от 24.09.2020 № 33 здание на пл. Комсомольская, д.39 включено в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской федерации, объект регионального значения, «Дом специалистов бумагопрядильной фабрики Борисовских», вторая половина XVIII в., вторая половина XIX в. Снос объектов культурного наследия запрещен, средства на восстановление здания в бюджете городского округа отсутствуют, поэтому предлагается включить здание в план приватизации. В соответствии со ст.29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ способом приватизации данного объекта культурного наследия является конкурс. Данный объект был включен в план приватизации 2020 года, приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки. В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 1267,5 тыс.руб.;

- нежилые помещения в административном здании 1 этаж по адресу: Переславский район, с. Купанское, ул. Депутатская, д. 1, пом. 17-19, площадью 37,6 кв.м.  В настоящее время помещения никем не используются, имеют отдельный вход, требуется ремонт. Способ приватизации помещений – аукцион. Данный объект был включен в план приватизации 2020 года, приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки. В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 463,0 тыс.руб.;

- нежилое здание, с земельным участком площадью 1890 кв.м по адресу: Переславский район, Дубровицкий сельский округ, с. Филимоново, ул. Центральная, д.34. Филимоновский детский сад закрыт, здание не используется. Способ приватизации помещений – аукцион. Данный объект был включен в план приватизации 2020 года, приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки.  В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 433,0 тыс.руб.;
-нежилое здание, гараж, общая площадь 259,4 кв.м., расположенное по адресу: Ярославская область, г.Переславль-Залесский, пер.Ветеринарный, д.24 с земельным участком площадью 2688,0 кв.м. В настоящее время здание никем не используется, требуется капитальный ремонт. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данном здании отсутствует. Данный объект был включен в план приватизации 2020 года, приватизация не состоялась, так как не было подано ни одной заявки. В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 2450,0 тыс.руб.;

- нежилое здание, теплица, общая площадь 97,7 кв.м, расположенное по адресу: Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул.Менделеева,  д.10 с земельным участком площадью 5270,0 кв.м.  Здание не используется, требуется капитальный ремонт. Потребность органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений и предприятий в данном здании отсутствует. Способ приватизации здания – аукцион. В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 2675,7 тыс.руб.;
- нежилое здание, здание сестринского ухода, общая площадь 226,3 кв.м, расположенное по адресу: Ярославская область, Переславский район, с/о Купанский, с.Купанское, пер. Больничный, д.2 с земельным участком  площадью 4000 кв.м. Здание не используется в муниципальных целях, требуется капитальный ремонт. Способ приватизации здания – аукцион. В случае реализации объекта недвижимости предполагается получить в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 2600,0 тыс.руб.;
В случае реализации всех указанных объектов предполагается получить в бюджет городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области в 2021 году не менее 11,8 млн. рублей.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского
                                                                       И.Г.Шеффель
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 26.11.2020 № 102 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	№
п/п
	Действующая редакция части документа
	Содержание поправки
	Текст в редакции предлагаемой поправки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год

№

п/п

Наименование имущества

Адрес

Площадь, кв.м.

Способ приватизации

1
 -  Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:131;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:132;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:000000:327

- Земельный участок, КН 76:11:051801:88;
Переславский район, с. Рахманово, ул. Центральная, д.91
496,5

148,1

59,4

16508,0
аукцион
2
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:113,

- Земельный участок, КН 76:11:080103:54
Переславский район, с. Загор
ье, ул. Центральная, д. 84
196,3

2220,0

аукцион
3
- Нежилое здание, 2-этажное, КН76:11:010101:775,

- Земельный участок, КН 76:11:070303:61
Переславский район, с.Дубровицы, ул.Крутец,д.10
564,5

3085,0
аукцион
4
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:121903:330,

- Земельный участок, КН 76:11:121912:139
Переславский район, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 55
165,9

1779,0
аукцион

5
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:86,

-Земельный участок, КН 76:11:080103:58
Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 20
925,0

8000,0
аукцион
6

- Нежилое здание, гараж,

 КН 76:11:200101:261,

- Земельный участок, КН 76:11:200110:120

Переславский район, с.Купанское, ул.Комсомольская, д.1б

330,4

1700,0

аукцион

	Приложение № 1 «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год» изложить в редакции согласно приложения к настоящему решению.

№

п/п

Наименование имущества

Адрес

Площадь, кв.м.

Способ приватизации

1
 -  Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:131;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:132;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:000000:327

- Земельный участок, КН 76:11:051801:88;
Переславский район, с. Рахманово, ул. Центральная, д.91
496,5

148,1

59,4

16508,0
аукцион
2
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:113,

- Земельный участок, КН 76:11:080103:54
Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 84
196,3

2220,0

аукцион
3
- Нежилое здание, 2-этажное, КН76:11:010101:775,

- Земельный участок, КН 76:11:070303:61
Переславский район, с.Дубровицы, ул.Крутец,д.10
564,5

3085,0
аукцион
4
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:121903:330,

- Земельный участок, КН 76:11:121912:139
Переславский район, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 55
165,9

1779,0
аукцион

5
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:86,

-Земельный участок, КН 76:11:080103:58
Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 20
925,0

8000,0
аукцион
6

- Нежилое здание, гараж,

 КН 76:11:200101:261,

- Земельный участок, КН 76:11:200110:120

Переславский район, с.Купанское, ул.Комсомольская, д.1б

330,4

1700,0

аукцион

7

Объект культурного наследия

нежилое здание, 2- этажное, инв.№ 699, лит. А,А1,  кадастровый номер  76:18:010142:34
Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.2
573,8

конкурс
8

Объект культурного наследия

Нежилое здание, 2-этажное, КН 76:18:010806:66,  с земельным участком, КН 76:18:010805:12
г. Переславль-Залесский,
пл. Комсомольская, д.39
2188,5

5855,0
конкурс
9

Нежилые помещения, этаж: 1, номера на поэтажном плане 17-19, КН 76:11:200101:1751
Переславский район, с. Купанское, ул. Депутатская, д. 1, пом. 17-19

37,6

аукцион

10

Нежилое здание, КН 76:11:071001:141,

с земельным участком,  КН 76:11:071001:2
Переславский район, Дубровицкий сельский округ, с. Филимоново, ул. Центральная, д.34
206,0

1890,0
аукцион

11
Нежилое здание, гараж, КН 76:18:010344:47
с земельным участком КН 76:18:010719:39
Ярославская область, г.Переславль-Залесский, пер.Ветеринарный, д.24
259,4

2688,0
аукцион
12

Нежилое, теплица, КН 76:18:0110016:721

с земельным участком КН 76:18:010901:2523

Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул.Менделеева,  д.10

97,7

5270,0

аукцион

13

Нежилое здание, Здание сестринского ухода,

КН 76:11:200131:194

с земельным участком КН 76:11:200131:173

Ярославская область, Переславский район, с/о Купанский, с.Купанское, пер. Больничный, д.2

226,3

4000,0

аукцион

	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Переславля-Залесского, на 2021 год:
№

п/п

Наименование имущества

Адрес

Площадь, кв.м.

Способ приватизации

1
 -  Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:131;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:051801:132;
 - Нежилое здание, 1-этажное,                       КН 76:11:000000:327

- Земельный участок, КН 76:11:051801:88;
Переславский район, с. Рахманово, ул. Центральная, д.91
496,5

148,1

59,4

16508,0
аукцион
2
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:113,

- Земельный участок, КН 76:11:080103:54
Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 84
196,3

2220,0

аукцион
3
- Нежилое здание, 2-этажное, КН76:11:010101:775,

- Земельный участок, КН 76:11:070303:61
Переславский район, с.Дубровицы, ул.Крутец,д.10
564,5

3085,0
аукцион
4
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:121903:330,

- Земельный участок, КН 76:11:121912:139
Переславский район, с. Нагорье, ул. Адмирала Спиридова, д. 55
165,9

1779,0
аукцион

5
- Нежилое здание, 1-этажное,

КН 76:11:060701:86,

-Земельный участок, КН 76:11:080103:58
Переславский район, с. Загорье, ул. Центральная, д. 20
925,0

8000,0
аукцион
6

- Нежилое здание, гараж,

 КН 76:11:200101:261,

- Земельный участок, КН 76:11:200110:120

Переславский район, с.Купанское, ул.Комсомольская, д.1б

330,4

1700,0

аукцион

7

Объект культурного наследия

нежилое здание, 2- этажное, инв.№ 699, лит. А,А1,  кадастровый номер  76:18:010142:34
Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.2
573,8

конкурс
8

Объект культурного наследия

Нежилое здание, 2-этажное, КН 76:18:010806:66,  с земельным участком, КН 76:18:010805:12
г. Переславль-Залесский,
пл. Комсомольская, д.39
2188,5

5855,0
конкурс
9

Нежилые помещения, этаж: 1, номера на поэтажном плане 17-19, КН 76:11:200101:1751
Переславский район, с. Купанское, ул. Депутатская, д. 1, пом. 17-19

37,6

аукцион

10

Нежилое здание, КН 76:11:071001:141,

с земельным участком,  КН 76:11:071001:2
Переславский район, Дубровицкий сельский округ, с. Филимоново, ул. Центральная, д.34
206,0

1890,0
аукцион

11
Нежилое здание, гараж, КН 76:18:010344:47
с земельным участком КН 76:18:010719:39
Ярославская область, г.Переславль-Залесский, пер.Ветеринарный, д.24
259,4

2688,0
аукцион
12

Нежилое, теплица, КН 76:18:0110016:721

с земельным участком КН 76:18:010901:2523

Ярославская область, г.Переславль-Залесский, ул.Менделеева,  д.10

97,7

5270,0

аукцион

13

Нежилое здание, Здание сестринского ухода,

КН 76:11:200131:194

с земельным участком КН 76:11:200131:173

Ярославская область, Переславский район, с/о Купанский, с.Купанское, пер. Больничный, д.2

226,3

4000,0

аукцион

Проект вносит Глава города Переславля-Залесского

(наименование субъекта права

правотворческой инициативы)